riatas alienas, simulando quod essent sue. — Item quod ipse non

apportet infra civitatem vel banna , vina tempore prohibito , ut

moris est, videlicet a festo B. Martini yemalis usque ad vinde-

mias sequentes , nisi de licencia procuratorum dicte civitatis : et

in casu quo contrarium faceret , quod vinum hujusmodi dicte

communitati commissum esset ipso facto , et quod procuratores

seu Sindici dicte civitatis auctoritate propria ipsorum , ipsum

vinum accipere possent ad opus dicte communitatis. - Item

quod ipse solvat et solvere teneatur levas , collectas et tallias fac-

tas et faciendas per procuratores et consiliarios civitatis, ad opus

bastimentorum et aliarum necessitatum dicte civitatis ; et quod

pro ipsis , ipsum et suos dicti procuratores seu Sindici possint

auctoritate propria pignorare. -Item quod ipse teneatur custo-

dire franchisias, libertates, usus et consuetudines dicte civitatis,

et statuta facta et facienda per procuratores et consiliarios dicte

civitatis , honoremque totius communitatis et civium procurare

et custodire , dampnaque et gravamina posse suo evitare , man-

datis procuratorum et consiliariorum obedire. Item quod ipse

teneatur habere arnesium secundum statum sui corporis. - Et in

casu quo ipse faceret contra predicta vel aliquid predictorum ,

in toto vel in parte veniret vel non adimpleret, quod presens.

receptio et burgesia sit ipso facto nulla, et omnis vox et au-

diencia sibi concessa in franchisia dicte civitatis , sibi totaliter

denegetur. Ad que omnia et singula dictus talis consensit ex-

presse , et se ad ea pro se et suis heredibus prenominatis obli-

gavit et adstrinxit : promittens per juramentum suum ad sanc-

-

-
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ta Dei evangelia et sub obligatione omnium bonorum suorum ,

predicta omnia et singula grata et firma habere perpetuo et te-

nere , attendere et inviolabiliter observare. Et pro predictis dic-

tus talis dedit et solvit xx florenos auri boni ponderis ad opus

bastimentorum civitatis predicte. In cujus rei testimonium si-

gilla nostra presentibus duximus apponenda. Datum in claustro

S. Petri Gebenn. , die , anno etc.

XII. Déclaration que Rolet de Mollesul ne peut, comme héritier de

son frère, succéder à sa bourgeoisie. Nouvelle bourgeoisie à lui

accordée personnellement.

Du 11-18 juin 1368 .

A. D. 1368º, die 11 mensis junii, ad quem coram sindicis et

consilio vocatus et ordinatus erat comparere Roletus de Molys-

sola , cherrer, seu carpentator curriculorum, super eo quod ipse

de libertatibus et franchesiis dicte civitatis utebat et diu uti vo-

luerat injuste et indebite, ut asserebant dicti procuratores : dicto

Roleto comparente, et dicente esse heres fratris sui qui erat bur-

gensis et juratus dicte civitatis ; dictis procuratoribus contrarium

asserentibus et proponentibus quod non erat heres naturalis , et

nisi sit heres naturalis et legitimus, non debet in franchesiis dicte

civitatis succedere : quare contra successionem suam propone-

bant contrarium. Tandem post predictas altercationes hinc et in-

de habitas, se supposuit et obligavit dictus Roletus ad ordinatio-

nem et cognitionem dictorum procuratorum ac sindicorum et

consilii civitatis ...

P. Vullyeti.

Super quibus premissis de facto predicti Roleti fuit inquisi-

tum, et inventum a pluribus civibus et habitatoribus Gebenn. ,

quod pro premissis non posset esse heres dictus Roletus nec de-

bebat, sed de novo fuit receptus in burgensem et juratum dicte
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civitatis, secundum mores et modos per quos alii recipiuntur ,

quod certo precio ad faciendum negocia dicte civitatis per dictos

procuratores et sindicos et consiliatores suos. Datum in claustro

B. Petri, die 18 junii 1368, et est registratum cum aliis receptis

in juratos.

P. Vullyeti.

XIII. Titre d'un ancien statut sur ceux qui désobéissent aux

ordres des sindics et conseil.

Sequitur etiam titulus de inobedientibus rebellibusque, manu-

pulum facientibus contra procuratores et consilium, et statuta per

procuratores et consilium civitatis factis obviantibus, et pena quo-

modo debent peniteri .

Primo tales non veniant in consilio ordinario pro commu-

nitate.

Item non gaudeant de libertatibus , sed inhibeantur predictis

per procuratores.

Item non consuleantur per amicum civitatis, nec releventur

ab aliquo contra quemcunque.

Item non reconciliantur per aliquem procuratorum nec con-

silii , nisi se et sua subponant ordinationi procuratorum et

consilii ....

XIV. Sentence d'absolution rendue par les sindics en faveur de

Henri Pontex, citoyen, accusé d'office par la cour du Vidom-

nat, d'avoir portédes coups à sa femme malade , et d'avoir par

là contribué à sa mort.

Du 12 juin 1364.

Nos tales etc. A. D. 1364º, die mercurii post quindenam heu-

caristie Christi, scilicet die 12ª junii , indictione 2ª assignata ad

diffiniendum peremptorie et precise (per) GirardumTavelli , Peron.
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de S. Germano et Perr. Copunay, procuratores et sindicos civitatis